МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

От (< фС/ уу

ПРИКАЗ
№ /Ж г. Кемерово

Об утверждении мест дистанционного рассмотрения апелляций
участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в образовательных
организациях (удаленных пунктах рассмотрения апелляций) и

ответственных специалистов в Кемеровской области -
Кузбассе в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 190/1512, и в целях дистанционного рассмотрения апелляций участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые места дистанционного рассмотрения
апелляций участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в
образовательных организациях (удаленных пунктах рассмотрения
апелляций) и ответственных специалистов в Кемеровской области - Кузбассе
в 2022 году.

2, Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования на территории
соответствующего муниципального образования, довести данный приказ до
руководителей подведомственных образовательных организаций, участников
экзаменов, их родителей (законных представителей).

3. Сектору по связям с общественностью и медиакоммуникациям
Министерства образования Кузбасса обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте Министерства образования Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева

2

Утверждены
приказом Министерства
образования Кузбасса
от 04,04.2022 № 828

Места дистанционного рассмотрения апелляций участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в образовательных организациях
(удаленные пункты рассмотрения апелляций) и ответственные

специалисты в Кемеровской области - Кузбассе в 2022 году

Территория Пункты, из которых
будет

осуществляться
подключение к

заседаниям
конфликтной

комиссии

Адрес пункта ФИО
специалиста,

ответственного
за организацию

участия в
заседаниях

конфликтной
комиссии

ФИО
технического
специалиста,

ответственного
за подключение

к заседаниям
конфликтной

комиссии
Анжеро-
Судженский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 22»

652473, Кемеровская
область, г. Анжеро-
Судженск, ул. Мира, 4

В ер ис
Галина Витальевна

Немыкин Андрей
Викторович

Беловский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 24 города
Бедово»

652642, Кемеровская
область, пгт. Бачатский,
ул, 50 лет Октября, 9

Кускова Анжелика
Борисовна

Химченко Наталья
Владимировна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32 города
Бедово»

652632, Кемеровская
область, г. Бедово, 3
микрорайон, 113

Томилова
Светлана
Борисовна

Басалаева Мария
Сергеевна

Березовский
городской округ

МБОУ «Лицей № 15» 652427, Кемеровская
область, г. Березовский,
пр. Ленина, 66

Бердышева Елена
Геннадьевна

Рахманова
Марианна
Минанхметовна

Калтайский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»

652740, Кемеровская
область, г, Калтан
ул. Калинина, 38

Коровина Татьяна
Анатольевна

Апаков Валерий
Тимергазиевич

г. Кемерово МБОУ ДПО «Научно-
методический центр»

650036, Кемеровская
область, г. Кемерово,
ул. Гагарина,
118

Молокова Татьяна
Юрьевна

Молокова Татьяна
Юрьевна

Киселевский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 14»

652700, Кемеровская
область, г. Киселевск,
ул. Ленина, 34

Стырник Татьяна
Владимировна

Чумашева Мария
Анатольевна

Краснобродский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №31»

652640, Кемеровская
область, пгт.
Краснобродский,
ул. Комсомольская, 24

Концевая
Виктория
Ивановна

Мамочкина
Маргарита
Владимировна

Лснинск-Кузнецкий
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 2»

652500, Кемеровская
область, г. Ленинск-
Кузнецкий,
ул. Энгельса, 2

Поршина Инна
Михайловна

Барзунов Максим
Александрович

Между реченский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 19»

652884, Кемеровская
область, г.
Междуреченск, ул.
Пушкина, 14

Смолина Юлия
Юрьевна

Дубинина Лариса
Михайловна

Мысковский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 5»

652845, Кемеровская
область, г. Мыски, 17
квартал, 24

Комарова Ирина
Николаевна

Карепанов Сергей
Васильевич

3

г. Новокузнецк МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 56»

654000, Кемеровская
область, г. Новокузнецк,
ул. Новобайдасвская, 9

Ремезова Юлия
Александровна

Семенихин Игорь
Николаевич

МБОУ «Лицей № 35 им.
А.И. Гсрлингср»

654059, Кемеровская
область, г. Новокузнецк,
ул. 40 лет ВЛКСМ, 98А

Самусева Ольга
Анатольевна

Дюньдик Светлана
Владимировна

МБНОУ «Гимназия №
62»

654080, Кемеровская
область, г. Новокузнецк,
ул. Тольятти, 39

Двойнишникова
Антонина
Геннадьевна

Игнашина Ирина
Викторовна

Осинниковский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 31»

652811, Кемеровская
область, г. Осинники,
ул. Победы, 8

Голобокова
Наталья
Евстафьевна

Трифаню к Людмила
Вячеславовна

11олысаевский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 14 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

652560, Кемеровская
область, г. Полысаево,
ул. Читинская, 47

Лапина
Ольга
Александровна

Пятницева Елена
Борисовна

11рокопьевский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 45»

653052, Кемеровская
область,
г. Прокопьевск,
пр. Строителей, 93

Шлотгауэр
Ольга
Артуровна

Каданцев Дмитрий
Олегович

Тайгинский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 32»

652401, Кемеровская
область, г. Тайга, ул.
Мира, 6

Черемис Марина
Николаевна

Рузаев Сергей
Алексеевич

Юргинский
городской округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 10»

652050, Кемеровская
область, г. Юрга, ул.
Московская, 33

Сахарова Людмила
Федоровна

Соломатова
Анастасия
Сергеевна

Беловский
муниципальный
округ

МБУ «Координационно-
методический центр
Беловского
муниципального округа»

652600, Кемеровская
область, г. Бедово пер.
Толстого, 18А

Горбунова Наталья
Анатольевна

Кузнецов Максим
Андреевич

Гурьевский
муниципальный
округ

МАОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 11»

652780, Кемеровская
область, Гурьевский
район, г. Гурьевск, ул.
Ленина, 90

Верхоланцева
Лариса
Владимировна

Юдин Евгений
Александрович

Ижморский
муниципальный
округ

МБОУ «Ижморская
средняя
общеобразовательная
школа № 1»

652120, Кемеровская
область, Ижморский
район, пгт. Ижморский,
ул. Комсомольская, 5

Алексеева Наталья
Павловна

Нейбергер Наталья
Владимировна

Кемеровский
муниципальный
округ

МБОУ «Ягуновская
средняя
общеобразовательная
школа»

650515, Кемеровская
область, Кемеровский
район, с. Ягуново, ул.
Школьная, 2

Трезубова Татьяна
Владимировна

Трезубов Дмитрий
Михайлович

Крапивинский
муниципальный
округ

МБОУ «Зеленогорская
средняя
общеобразовательная
школа»

652449, Кемеровская
область, Крапивинский
район, пгт.
Зеленогорский, ул.
Центральная, 29

Воробьева Ирина
Александровна

Мустаев
Иван Михайлович

Лснинск-Кузнецкий
муниципальный
округ

МБОУ «Ленинуглевская
средняя
общеобразовательная
школа»

652580, Кемеровская
область, Ленинск-
Кузнецкий район,
пос. Восходящий,
пер. Школьный, 5А

Седешова
Оксана Васильевна

Балашова
Ольга
Петровна

Мариинский
муниципальный
район

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 1 имени Героя
Советского Союза Г.В.
Баламуткина»

652150, Кемеровская
область, Мариинский
район, г. Мариинск, ул.
Достоевского, 8

Ерошкина
Елена Геннадьевна

Спирато Вячеслав
Валерьевич

Новокузнецкий
муниципальный
округ

Управление образования
администрации
Новокузнецкого
муниципального округа

654041, Кемеровская
область, г. Новокузнецк,
ул. Сеченова, 25

Шевсрдина Елена
Дмитриевна

Шсвердина Елена
Дмитриевна

4

I1рокопьевский
муниципальный
округ

МБОУ «Бурлаковская
средняя
общеобразовательная
школа»

653200, Кемеровская
обл., Прокопьевский
район, с. Бурлаки, ул.
Школьная, 1А

Лобова Елена
Юрьевна

Симонова Раиса
Валерьевна

Промышленновский
муниципальный
округ

МБОУ
«Промышленновская
средняя
общеобразовательная
школа № 56»

652380, Кемеровская
область,
Промышленновский
район, пгт.
Промышленная,
пер. Мичурина, 3

Скорюпина Ирина
Ивановна

Минченко
Светлана Юрьевна

Костин Кирилл
Владимирович

Таштагольский
муниципальный
район

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 9 имени Героя
Советского Союза
Баляева Якова
Илларионовича»

652992, Кемеровская
область, Таштагольский
район, г. Таштагол, ул.
Поспелова, 4

Сахаровская
Ирина Робертовна

Мартюшева Татьяна
Яковлевна

Тисульский
муниципальный
округ

МАОУ «Тисульская
средняя
общеобразовательная
школа № 1»

652210, Кемеровская
область, Тисульский
район, пгт. Тисуль, ул.
Октябрьская, 16

Тихомиров Сергей
Викторович

Тихомиров Сергей
Викторович

Тонкинский
муниципальный
округ

Управление образования
администрации
Топкипского
муниципального округа

652300, Кемеровская
область, Топкинский
район, г. Топки, ул.
Топкинская, 4

Ананьева Полина
Владимировна

Нейфельд Максим
Андреевич

Тяжинский
муниципальный
округ

МБОУ «Тяжинская
средняя
общеобразовательная
школа № 1»

652240, Кемеровская
область, Тяжинский
район, пгт. Тяжинский,
ул. Коммунальная, 1

Зеленкина Оксана
Владимировна

Степанов Роман
Валерьевич

Чебулинский
муниципальный
округ

МБУ ДО «Чебулинский
центр дополнительного
образования»

652270, Кемеровская
область, Чебулинский
район, пгт. Всрх-Чебула,
ул. Советская, 60

Филягина
Светлана
Васильевна

Глотов Евгений
Васильевич,
технический
специалист

Юргинский
муниципальный
округ

МБОУ «Искитимская
средняя
общеобразовательная
школа»

652092, Кемеровская
область, Юргинский
район, п.ст. Юрга-2, ул.
Школьная, 20

Айкина Диана
Владимировна

Бондаренко
Александр
Викторович

Яйский
муниципальный
округ

МБОУ «Яйская основная
общеобразовательная
школа № 1»

652100, Кемеровская
область, Яйский район,
пгт. Яя,
ул. Юбилейная, 43

Сусоева Наталья
Геннадьевна

Дранишников
Алексей
Александрович

Я шки некий
муниципальный
округ

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»

652010, Кемеровская
область, Яшкинский
район,
пгт. Яшкино, ул.
Ленинская, 4

Кузнецова Марина
Андреевна

Семке Виталий
Александрович

5